INDICAÇÃO Nº 208/2013

Construção  de  banheiros  no  Terminal
Rodoviário Urbano, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe do Poder Executivo  Municipal a  realização  de estudo  de
viabilidade  para  a  construção  de  banheiros  no  Terminal  Rodoviário  Urbano,  na  Vila
Pioneiro.

O  Terminal  de  Passageiros  da  Vila  Pioneiro,  é  um  ponto  de  grande
importância para os usuários do transporte coletivo urbano e metropolitano, e também é
local  aonde  se  realiza  a  feira  dos  pequenos  produtores.  Naquele  local  há  falta  de
banheiros públicos, e pensando nisso, sugerimos a construção de dois banheiros, sendo
um masculino e um feminino, para que os frequentadores e usuários do transporte  que
precisam esperar  seu ônibus,  possam fazer  as  suas necessidades biológicas quando
necessário.

Diante do exposto, sugerimos às autoridades competentes, que,  depois de
realizados estudos, seja concretizada a medida ora proposta.

SALA DAS SESSÕES, 3 de abril de 2013

                                                                       EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 03B78CF24C45E292D3CCABD93E243EC0 CODIGO DO DOCUMENTO: 002195
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 208/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira